
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ШКОЛА № 96»   

г. Ярославль 

 

ПРИКАЗ 
 

09.09.2024 г.          № 01-09/34-5 

 

О проведении социально- 

психологического 

тестирования обучающихся и 

организации профилактической  

работы 

 

С целью организации и проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 20 февраля 2020 г. № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Провести в период со 02 сентября по 01 октября 2024 года информационно-

разъяснительную работу с родителями (законными представителями) обучающихся и 

мотивационную работу с обучающимися в целях повышения активности участия и 

снижения количества отказов от социально-психологического тестирования и 

профилактических медицинских осмотров обучающихся.  

2. Провести в период с 16 сентября по 15 октября 2024 года социально-

психологическое тестирование обучающихся.  

3. Организовать с обучающимися системную профилактическую работу с учетом 

полученных результатов социально-психологического тестирования. 

4. Создать комиссию по организации и проведению социально-психологического 

тестирования в составе:  

- председатель - Сидорова Э.О., заместитель директора по УВР;  

- члены комиссии: Федорова Е.В., социальный педагог, педагог-психолог, 

Евдокимова М.С., советник директора по воспитанию и по взаимодействию с детскими 

общественными объединениями. 

5. Назначить ответственными за:  

- проведение информационно-разъяснительной работу с обучающимися, 

родителями (законными представителями) и педагогическими работниками по 

организации и процедуре проведения социально-психологического тестирования в ОСШ 

№ 96 – Сидорову Э.О.;  

- проведение совещаний с педагогическими работниками, родительских собраний, 

классных часов, занятий с обучающимися в малых группах и индивидуального 

консультирования – Федорову Е.В.;  

- составление расписания проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся – Сидорову Э.О.; 

- организацию сбора поименных списков обучающихся, составленных по итогам 

получения от обучающихся либо их родителей (законных представителей) 

информированных согласий на участие в социально-психологическом тестировании - 

классных руководителей: 7 класс - Солилову А.А., 81 класс - Самарину О.Г., 82 класс – 

Федорову Н.В., 83 класс - Буруруеву Т.В., 91 класс - Шелехову М.А., 92 класс – Бородину 

Е.К., 93 класс – Федорову Е.В., 94 класс- Евдокимову М.С., 101, 102 классы – Сидорову 

Э.О., 11 класс – Антипову М.Л. 

 



- осуществление контроля за соблюдением сроков и принципов добровольности, 

конфиденциальности, прав и законных интересов несовершеннолетних, их родителей или 

иных законных представителей при проведении тестирования – Федорову Е.В.; 

 - размещение информации по проведению социально-психологического 

тестирования в ОСШ № 96 – Багрову Е.А.;  

- анализ результатов социально-психологического тестирования в ОСШ № 96, 

размещенных в ГИС «Образование-76» - Федорову Е.В.;  

- организацию в ОСШ № 96 системной профилактической работы с учетом 

полученных результатов исследования, корректировку и реализацию планов 

профилактической работы – Федорову Е.В.;  

- организацию работы с детьми из групп рискогенности с целью 

разработки/корректировки и реализации индивидуально ориентированной программы 

профилактики и коррекции рискованного поведения – Федорову Е.В.;  

- предоставление отчёта о проведённой профилактикой работе руководителю 

муниципального органа, осуществляющего управление в сфере образования – Федорову 

Е.В.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ОСШ № 96        О. С. Меньшакова 

 

 

 

С приказом № 01-09/34-5 от 09.09.2024 г. ознакомлены: 

 

Э.О. Сидорова 09.09.2024 г.  

Е.В. Федорова 09.09.2024 г.  

М.С. Евдокимова 09.09.2024 г.  

А.А. Солилова 09.09.2024 г.  

О.Г. Самарина 09.09.2024 г.  

Т.В. Буруруева 09.09.2024 г.  

М.А. Шелехова 09.09.2024 г.  

Е.К. Бородина 09.09.2024 г.  

М.Л.Антипова 09.09.2024 г.  

Е.А. Багрова 09.09.2024 г.  

 


	ПРИКАЗ

